Actum et datum Maguntie, anno domini M^o.CC^o.LX^o, in crastino inventionis sancte crucis.

Gedr. Bodmann S. 919.

^{a)} So Bodmann, ob naute?

698. — Abt Johann von Clairvaux verleiht dem Kloster Thron zur Fortführung des Kirchenbaues die Ablässe seines Ordens. — Gottesthal 1260 Mai 23.

Universis presens scriptum inspecturis frater Johannes dictus abbas Clarevallensis salutem in domino sempiternam. Quoniam, ut ait apostolus, omnes astabimus ante tribunal Christi recepturi prout in corpore gesserimus, sive bonum sive malum, oportet nos diem missionis extreme misericordie operibus prevenire et eternorum intuitu remurare (sic!) immo quod cum multiplicato fructu in celis recolligere debeamus. Cum igitur ad novam fabricam ecclesie dicta de Throno sancte Marie virginis proprie non supetant facultates, universitatem vestram monemus, roganus et obsecramus in domino, quatinus intuitu divine retributionis ad opus dictae ecclesie pias elemosinas et grata caritatis subsidia transmittatis vel conferatis, ut per hoc et alia bona, que domino inspirante feceritis, eterne vite beatitudinem possitis feliciter obtinere. Nos ergo de dei misericordia confisi omnibus qui sepelide ecclesie elemosinas suas dederint vel transmiserint, concedimus plenariam participationem omnium bonorum, que fiunt et de cetero domino largiente fiunt in domo Clarevallensi et in omnibus abbaciis, que de Claravalle exierunt.

Datum anno domini M^oCC^oL^oX, apud vallem dei, in die sancto penthecostes.

Or. im St.-A. Mit Siegelbruchstück in rothem W.

699. — Papst Alexander IV. sichert dem Kloster Eberbach das Erbrecht an dem Nachlass der in das Kloster eingetretenen Personen mit Ausschluss der Lehen. — Anagni 1260 Juni 27.

Datum Anagnie, V. Kal. Julii, pontificatus nostri anno sexto.

Or. mit wohlerhaltener Bullo an rothen und gelben Seidenschnüren im St.-A. Auf der Vorderseite in der oberen Ecke links a, darunter zwei parallele Schrägstiche; auf dem Bug G. de Asisio. Der Name des Papstes in verlängerter Schrift.

Abschr. Ocul. mem. II, 3.

Gedr. Rossel, Eb. U.-B. II, 117.

Vergl. Potthast 17903, sowie I, No. 600 und 643.

700. — Der Edelherr Gerlach III. von Isenburg-Limburg gesteht dem erwählten Erzbischofe Werner von Mainz das Recht der Besetzung der Propstei des Stifts Limburg zu, behält jedoch seinem Bruder Heinrich II. von Isenburg den Genuss der Einkünfte derselben vor. — Kirdorf 1260 Juni 28.

Gerlacus nobilis vir de Isenburg, dominus de Limpure tenore presencium profitenmr, quod nos omne ius, quod habemus vel habere videbamur in prepositura Limpurgensi, simpliciter et precise pro nobis et heredibus nostris damus in manus venerabilis patris domini nostri domini Wernheri electi Moguntini, ita ut ipse assumptis, quos sibi ad hoc negocium viderit expedire, diligenter inquirat de iure nostro et ecclesie Limpurgensis et iure suo et ecclesie Moguntine et quicquid ipse super ipso negocio duxerit faciendum, pro nobis et nostris heredibus firmum tenebimus et ratum hoc adiecto, quod si predictus dominus electus ius se et

ecclesiam Moguntinam habere dixerit, ad habundantem tamen cautelam ipse et capitulum Moguntinum iuramento confirmabunt, quod nec odio nec favore ius in ipsa prepositura sibi aseribent. Nos vero bona fide promittimus pro nobis et heredibus nostris, quod nos sepedictum electum et ecclesiam Moguntinam non turbabimus in iure ipsius prepositure, fratrem vero nostrum Heinricum efficaciter inducere studebimus et bona fide, ut se submittat gracie memorati domini electi, quod si facere noluerit, nos ipsi nullum subsidium contra sepedictum dominum electum vel cuicunque preposituram candem contulerit faciemus nec ipsuni in nostris munitionibus in hac discordia recipiemus vel alias impendendo sibi auxilium aut iuvamen. Si vero nos contra predictam formam aliquid attemptaverimus, profitemur nos excommunicatum, perjurum et fidei transgressorum. Nichilominus eligimus, quod prelibatus dominus Moguntinus in dioecesi Treverensi tamquam in sua excommunicandi et denunciandi nos habeat plenariam potestatem et ecclesia Limpurgensis nos vitabit et ad mandatum domini electi prefati a divinis cessabit. In cuius rei testimonium et firmitatem presens scriptum sigilli nostri munimine fecimus communiri.

Actum in campo apud Kirchdorff, anno domini MCC sexagesimo, in vigilia sanctorum apostolorum Petri et Pauli.

Abschr. saec. 15 in No. 19 der Mainzer Bücher, Kreisarchiv Würzburg. Vergl. I, No. 444.

701. — Gerlach III. von Isenburg-Limburg erklärt, dass dem Erzbischofe von Mainz das Recht der Ernennung der Pröpste des Stifts S. Georg zu Limburg zustehe und verspricht, die von diesem ernannten Pröpste, insbesondere den neuernannten Propst Hermann von Weilnau, nicht feindlich zu behandeln, das wegen etwaiger Verletzung dieses Versprechens von dem Mainzer Erzbischofe über ihn verhängte Interdict als gültig und von seinem eigenen Diözesanbischofe verhängt anzuerkennen und dem Stiffe zu Limburg die Beobachtung dieses Interdicts zu gestatten. — **Castel**
1260 Juli 14.

Gerlaeus de Isenburg, dominus de Limpurg Treverensis diocesis. Tenore presentium profiteor publice et protestor, me in collatione prepositure ecclesie Limpurgensis nullum penitus ius habere, ius libere conferendi imperpetuum preposituram candem venerabili domino meo Wernhero, electo Maguntino, et eius successoribus archiepiscopis Moguntinis, qui pro tempore fuerint, recognoscens. Promitto insuper pro me et meis heredibus imperpetuum, quod in iure predicto nullus archiepiscoporum Maguntinorum vel eorum aliquis, qui ab aliquo eorum ipsam preposituram receperit, et nominatim Hermannus de Wilnowe canonicus Maguntinus, impedimentum aliquod vel molestiam a me vel a meis heredibus de cetero sustinebit. Et si forte aliquis hominum ipsos in prepositura predicta et eius pertinentiis quacumque de causa presumperit molestare, illum in meis castris et munitionibus nullatenus receptabo nec taliter molestanti auxilium aliquod vel consilium verbo vel facto aliquatenus impertibor. Ceterum si contra predicta vel

erorum aliquod me venire contigerit, quod non spero, profiteor ipso facto me excommunicatum, violatorem fidei et periurum spontanea nichilominus eligens voluntate, quod predictus dominus meus electus et quilibet successor ipsius in dioecesi Treverensi tamquam in propria excommunicandi me et denunciandi plenarium habeat potestatem et quod ob talem denunciaciōnem Limpurgensis ecclesia me vitabit et quod ad mandatum eiusdem domini mei electi et cuiuslibet successorum ipsius cessabit prefata Limpurgensis ecclesia a divinis. In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem presens instrumentum exinde confectum sigilli mei munimine roboravi.

Actum et datum apud Castele, II. idus Julii, anno domini M.CC.LX.

Or. mit Siegelbruchstück an rother Schnur in München. Abschr. im Lib. reg. eccl. Mog. No. 1. Hiernach gedr. Guden, I, 672. Vergl. Götz, Annal. XIII, 300; Scriba III, 1676; Goerz, Mittelrh. Regg. III, No. 1629; v. d. Ropp, Erzb. Werner 155, No. 52.

702. — Graf Gerhard von Diez bekundet den Vergleich zwischen dem Deutschordenshause zu Coblenz und Wigand von Brechen wegen eines Weinbergs im Dinkholder. — Braubach
1260 September 8.

Nos Gerardus comes de Dietz. Omnibus presens scriptum inspecturis notum esse volumus, quod fratres domus theutonice in Confluentia cum Wigando de Brechin super actione, quam habuit adversus fratres et vineam eorum, que sita est in Dinkholthin, que siptal dicitur, amicabiliter concordaverunt, ita quod idem Wigandus et uxor sua sive pueri et omnes ipsius heredes amplius contra fratres predictos sive vineam eorundem nullam actionis vel occasionis materiam possint renovare ac etiam omni iuri, quod predictus Wigandus habuit sive uxor sua cum pueris et ceteris coheredibus suis, in forma iudicij in Brubach coram officiatis domini de Eppinstein, Corf milite et Hermauno advocate ac Gerardo filio suo sculteto resigavit. Hui sunt testes, milites cum scabinis: Fridericus de Schoninberg, Jacobus dictus Hunschwin, Craft de Bopardia, Enolfus et Bigenoit milites de Brubach. Hui perhibent testimonium euni scabinis, scilicet Winando de Eschbach, Godefrido filio Emichonis et Alberto, Conrado molendinario, Widechone, Conrado Rendewini, Conrado affir stegin, Hartungo, Embricone, Ulrico, Hermauno, Henrico de puteo, Mengoto. Insuper ne aliquod impedimentum possit oriri inter eos, nos Gerardus comes de Dietz preseus scriptum in testimonium veritatis sigilli nostri munimine fecimus roborari.

Actum et datum in nativitate beate virginis, anno domini M.CC.LX.

Or. in Wien. Gedr. Hennes, U.-B. des D. Ordens I, No. 190.

Vergl. Hennes in Pick's Zeitschr. III, 526; Goerz, Mitteirh. Regg. III, No. 1637.

703. — Rheingraf Sigfrid der Jüngere verschreibt seiner Gemahlin Agnes für das ihr zugesicherte Witthum von 250 Mark den halben Zoll zu Geisenheim. — 1260 September.

Ego Sifridus ringravius iunior universis et singulis presencium inspectoribus dignum duxi notificandum, quod cum promisimus dare et assignare Agneti uxori nee legitime in dotalicium ducentas et quinquaginta marcas denariorum Colo-

niensium sive possessiones pro eadem pecunia equivales, medium partem telonii, quod ego et frater meus Wernerus ringravius senior in Geisenheim Maguntine diocesis iusto titulo ab imperio tenemus, predicte Agneti uxori mee in donationem propter nuptias de consensu et voluntate illustris R. dei gratia Romanorum regis semper augusti et Wer. predicti fratris mei confero et assigno tamdiu tenendum et habendum, quousque idem dotalicium sibi a me sive a fratre moe predicto vel aliis meis heredibus in aliis possessionibus, quas acceptare voluerit, fuerit reconpensatum. In cuius rei evidenciam ac probationem sibi trado presentes litteras mei et fratris mei prefati sigillorum munimine roboratas. Ego Wernherus ringravius prenominatus confiteor, hanc donationem a sepedicto fratre moe Si. fore factam de mea bona voluntate pariter et consensu et ob hoc sigillum meum presentibus appono in testimonium premissorum.

Actum anno domini M^o. CC^o. LX^o., mense Septembbris.

Or. im Archive des Fürsten Salm-Salm zu Anholt, mit anderen Urk. und Archivalien des fürstlichen Archivs, den Zoll zu Geisenheim betreffend, vom Herrn Archivar Kersting mir freundlichst mitgetheilt. Nur von einem der beiden an Pergamentestrofen hängenden S. ist ein Bruchstück erhalten. — Abschr. „ex copia antiqua“ bei Schott in dem Urkundenbuche zu seiner Gesch. des Rheingräfl. Hauses, hieraus die Abschr. von Kindlinger 137, 91. Auszug aus dem Or. bei Kremer, Gesch. des Wild- und Rheingräfl. Hauses 8. 32. Nach der nicht fehlerfreien Abschr. bei Schott gedr. Bodmann S. 585. Zweimaliges Regest bei Roth I, 334.

704. — Heinrich von Rüdesheim schenkt dem Kloster Beselich einen Weinberg zu Lahnstein und wird dafür mit seiner Frau in die Gebetsgemeinschaft des Klosters aufgenommen.

— **1260 October.**

Prior, magistra et conventus in Beselich omnibus presentem literam inspec-
turis notum esse volumus, quod nos Henricum dictum de Rudesheim et uxorem eiusdem in fraternitatem nostram plenariam receipimus prestantes eisdem communi-
tionem orationum, vigiliarum, ieuniarum et omnium bonorum, que in nostra fiunt
vel fieri possunt ecclesia. Contulit enim libere et absolute nobis et ecclesie nostre in perpetuum vineam suam in Lainstein, de qua singulis annis in die animarum communiter conventui propinabitur ama vini, si quid residuum fuerit,
in utilitatem et ecclesie nostro de dicta vinea convertendum. In eniis rei testi-
monium presentes literas sigillo nostro et ecclesie nostre providimus muniendas.

Datum anno domini M.CC. sexagesimo, mense Octobri.

Abschr. saec. 17 im St.-A.

705. — Kloster Tiefenthal nimmt Bleidenstatt in seine Gebets-
gemeinschaft auf. — **Tiefenthal 1260.**

Reverendo in Christo patri domino. abbati et religiosis viris . priori totique
conventui monasterii in Blidenstad ordinis sancti Benedicti Maguntine diocesis
I. miseratione divina abbatissa et conventus sanctimonialium in Diffindal orationes
in domino cum reverencia debita et devota. Devocationem vestram, quam ad
locum nostrum habetis, affectu sincere karitatis acceptantes vos singulos et
universos ad quelibet nostra suffragia liberaliter admittentes plenam vobis tam
in vita quam in morte bonorum omnium participationem concedimus, que in

nostro cenobio in missis, psalteriis, ieuniis, vigiliis et orationibus operari per nos et alias sanctimoniales, que erunt pro tempore, operari dignabitur clementia salvatoris. Statiimus preterea, ut cum aliquem ex vobis viam universe carnis introire contigerit et hoc nobis nunciatum fuerit, pro eo divinum officium et oraciones fiant per omnia sicut pro nostris sororibus decedentibus fieri est consuetum.

Datum Diffindal, anno domini millesimo CC^o.LX^o.

Or. in München. S. ab.

706. — Ritter Simon von Rüdesheim tauscht mit dem Stifte S. Peter zu Mainz Zehnten zu Kiedrich. — 1261 Januar.

Ego Symon miles de Rudensheim. Notum esse desidero presencium inspectoribus universis, quod cum titulo feodi decimam de quibusdam agris, vineis et arboribus infra terminos ville Kederche sitis possiderem pacifice et quiete, concambii tractatus amicabilis inter me et honorabiles viros dominum . . decanum totumque capitulum ecclesie sancti Petri Moguntie mediantibus pluribus fide dignis in hunc modum intervenit, quod capitulum ecclesie sancti Petri predite decimam feni de magno prato conventus Eberbacensis sibi debitam michi tribuit perpetuo possidendam, superaddens michi redditus quinque amarum hunici vini percipientiarum singulis annis ante torcular ipsius ecclesie in Eltevile. Et sic amicorum meorum usus consilio coram . . sculteto et . . seabinis ville Kederche decimam meam in Kederche pleno iure ipsi ecclesie resignavi. Ad maiorem quoque evidenciam et testimonium premissorum presentes litteras dedi sepedicte ecclesie sancti Petri sigilli mei munimine roboras.

Datum anno domini M^o.CC^o.LX^o. primo, mense Januario.

Or. im St.-A. Das angehängte dreieckige S. des Ausstellers in braunem W. (Adlerflügel) ist besehädigt. Gedr. Würdtwein, Dioec. Mog. II, 312.

707. — Gotfrid III. von Eppenstein und sein Sohn Gotfrid ertheilen dem Deutschordenshanse zu Coblenz für dessen Güter Befreiung vom Zolle zu Braubach. — 1261 April 27.

Godefridus de Eppenstein et Godefridus eius filius. Officiatis suis in Brubach dilectis sibi presentibus et futuris salute in et omne bonum. Volumus et mandamus vobis sub obtentu gracie nostre firmiter precipiendo, quatinus naves dilectorum nobis fratrum sancte Marie Thentonicorum in Confluencia cum rebus et omnibus dolis vini, quas vel que iidem fratres firmiter dixerint esse suas vel sua, descendendo per Renum seu ascendendo in perpetuum permittatis sine thelonci exactione qualibet libere pertransire nec sinatis eos a vestris subditis extorsione aliqua molestari.

Datum anno domini M.CC. sexagesimo primo, feria quarta in diebus pascha.

Or. in Wien. Gedr. Hennes, U.-B. des D. Ordens I, No. 193. Vergl. Hennes in Pick's Zeitschr. III, 521; Goetz, Mittelrh. Regg. III, No. 1689.

708. — *Fridericus abbas de Arnesburg ordinis Cystereiensis, Irmengardis abbatissa totusque conventus de Trono sancte Marie ordinis eiusdem bekunden, dass magister Rudolfus ecclesie Wetfariensis scolasticus dem Kloster Thron eine von ihm für 26 Mark gekaufte Jahresrente von 2 Mark schenkte.* — **1261 Mai.**

Huius facti testes sunt: Gyselbertus decanus, Conradus custos, Ortho, Henricus de Berchusen, Arnoldus de Derenbach, Henricus de Kalsmunt, Johannes de Lidere canonici Wetfarienses. Item Eberwinus et Wezelus fratres de Garbenheim, Conradus de Cruftele, Gerlacus Lesche milites. Item Richolfus Eberti, Richolfus de Brath, Ludewicus quondam villicus, Conradus de Dridorf, Eckehardus, Theodericus Rufus scabini Wetfarienses. — — — — —

Actum anno domini M^o.CC^o.LXI^o, mense Maii.

Or. im St.-A. Es siegeln Abt Friedrich, Aebtissin Irmengard und magister Rudolfus. Nur das S. der Aebtissin ist erhalten. Dasselbe ist spitzoval, in braunem W. und hängt an grünen Seidenschnüren; es zeigt die Aebtissin in ganzer Figur, stehend, r. Stab, l. Buch haltend. Umschr.: † Sig. abbatisse de Throno.

709. — 1261 (X kal. Novembris) October 23.

Schreiben des Klosters Mariahausen an den Erzbischof Werner von Mainz über seine traurige Lage; dasselbe sei von Feinden so zugerichtet, „ut in nobis iuxta elogium sanctorum a planta pedis usque ad verticem vix ulla sit sanitas“.

Aus dem Or. mitgetheilt Bodmann S. 237.

710. — Rheingraf Werner schenkt dem Kloster Johannisberg die Fischerei auf dem Rhein bei Oestrich. — **1261 November 25.**

In dei nomine. Wernherus comes Reni recognoscimus et ad universorum noticiam volumus pervenire, quod nos ob reverentiam dei beateque Marie virginis, presertim ob spem retributionis eterne aquam nostram piscariam in Reno iuxta Hosterieche, que vulgariter nuncupatur Gundele, dilectis nobis in Christo fratribus in monte sancti Johannis libere contulimus, ita quod exnunc eandem aquam piscariam possident in perpetuum. Et ut hec gratia a nobis et successoribus nostris inconvulsa permaneat, presentes litteras sigilli nostri munimine dedimus roboratas. Testes, qui interfuerunt, hic annotantur: Embricho de Heppenheim, Heinricus de Gerhartstein, Symon de Rudensheim, Meingotus Stange et alii quam plures.

Acta sunt hec anno domini M^o.CC^o.LXI^o, in die sancte Catharinae virginis.

Abschr. von Schott in dem Urkundenbuche zu seiner Gesch. des Rheingräflichen Hauses; hier nach Kindlinger 137, 92. Gedr. Bodmann S. 510; Roth II, 21. Vergl. Bodmann S. 313.

711. — Philippus de Valckenstein verleiht zu seinem, seiner Söhne Philipp und Wernher und seiner Tochter Guda Seelenheil dem Kloster Eberbach Befreiung von dem Rheinzoll bei seinem Schlosse Kuben. — **1261 im November.**

Actum anno domini M^o.CC^o.LX. primo, mense Novembri.

Or. im St.-A. Die an Pergamentstreifen hängenden Reitersiegel des Ausstellers und seiner Söhne sind stark beschädigt. Abschr. Ocul. mem. II, 10. Gedr. Baer, Beiträge II, 230; Rossel, Eb. U.-B. II, 125; Pfalzgrafenstein 8, 18 (Separatabdr. aus Heft XLVI der Jahrbücher des Ver. der Alterth.-Fr. im Rheinl.).

712. — **Schultheiss und Schöffen zu Andernach schreiben dem Gerardus de Scarpenstein,** dass Odilia, Frau des Leo, und deren Kinder vor ihnen und Ritter Embrico de Lonsten auf ihre Geldforderung an ihn verzichtet haben. — **1261 December 1.**

Actum anno domini M^o.CC^o.LXI^o, in crastino Andree.

Or. im St.-A. mit dem S. der Stadt Andernach an roth und grünen Seidenschnüren. Gedr. Rossel, Eb. U.-B. II, 126.

713. — **Die Grafen Gotfrid III. von Eppenstein, Friedrich von Beichlingen, Heinrich von Weilnau, Diether von Katzenelnbogen, Günther von Schwarzburg und Werner V. von Bolanden,** welche im Gefolge des Erzbischofs Werner von Mainz der Krönung des Königs Ottokar von Böhmen und seiner Gemahlin Kunigunde zu Prag beigewohnt haben, bekunden die von dem Könige dem Erzbischofe, dem Domkapitel und ihnen gemachten Gesehenke. — **1261 December 25.**

In nomine domini amen. Gotefridus de Eppenstein¹⁾, Fridericus de Biechlingen, Henricus de Wilenowe, Dyetherus de Kazzelbogen, Guntherus de Schwarzburg comites et Wernherus de Bollandia imperialis aule camerarius recognoscimus et testamur, quod nos cum venerabili patre domino et consanguineo nostro domino Wernhero, sancte Magantine sedis archiepiscopo, fuiimus presentes in ecclesio Pragensi anno domini M^o.CC^o.LXII^o, in dominica die nativitatis domini, ubi ipse dominus archiepiscopus unxit et coronavit in regem dominum Othacarum, heredem regni Boemie, et uxorem eius Kunegundim in reginam. Idem etiam rex, qui et fuit dux Austrie ac Styrie marchioque Morabie, assumpserat Erfordie in expensas et conductum suum in eundo Pragam, ubi procuravit nos XVIII. diebus, et in redditu usque Erfordiam nos et dominum archiepiscopum memoratum et totam ipsius familiam cum personis et rebus eorum. Ministravit quoque nobis omnibus copiosas expensas. Dedit etiam domino archiepiscopo pro iure suo centum marcas auri. Item pro iure curie sexaginta et quatuor marcas argenti. Preterea duas marcas auri capitulo Maguntino pro iure suo ad emendum ecclesie aliquid in ornatum. Insuper honoravit nos in spadonibus et aliis xeniis pulchro satis et taliter ut decebat eundem.

Acta sunt hec anno domini in die predicto.

Abschr. im Lib. reg. eccl. Mog. No. 1. Hiernach gedr. Guden. I, 693. Vergl. O. Lorenz, D. Gesch. I, 229; v. d. Ropp, Erzb. Werner 26, 159, No. 74.

¹⁾ Soviel ich sehe das einzige Mal, dass derselbe sich schlechthin comes ohne den Zusatz in Wide nennt.

714. — Abt Heinrich von Bleidenstatt erklärt, dass Ritter Heinrich Mul von Habenscheid zum Beweise der von ihm beanspruchten Rechte auf die Klostergüter zu Habenscheid und Cramberg in einem hierzu angesetzten Termine zu Klingelbach einen zwischen dem Abte Jofreid und seinem verstorbenen Vater über diese Güter abgeschlossenen Erbpachtsvertrag vorgelegt habe und beurkundet den wesentlichen Inhalt dieses Vertrags. — **1261.**

Nos Henricus dei gratia abbas monasterii in Blydinstat Moguntine diocesis. Seire volentes, quo iure Henricus miles dictus Mul de Habynscheit¹⁾ sibi vendicaret bona monasterii nostri ibidem sita et in Krampurg tam in curtibus, quam in agris, censibus, decimis et aliis ipsorum bonorum attinentiis, ipsum super hiis omnibus iuris rigorem adhuc differentes amicabiliter duximus convenientum. Postulato et indulto sibi a nobis deliberandi termino ad eundem terminum in Kuningilbag²⁾ quoddam in medium produxit instrumentum sub sigillo Jofreidi quandam monasterii antedicti abbatis³⁾ continens, quod ipse abbas habito quorundam seniorum suorum consilio . . . quandam patri suo bona ipsa concederat iure hereditario possidenda hac adiecta conditione, quod eadem bona particulariter in plures scindi seu dividi non deberent heredes, sed maior annis proles legitima predicta bona pro certe pensionis quantitate statutis terminis eidem monasterio persolvenda possideret ac in Epyphania domini singulis annis abbati quinque marcas Coloniensium denariorum bonorum et legalium persolveret minus solo fertone, cellarario maream, camerario fertonem, quam pecuniam si die ipsa non persolveret, ius, quod in ipsa pensione habere dinosceretur, et privilegium amitteret et bona ipsa sieut et antea ad prefati monasterii mox spectabunt et pertinebunt libere proprietatem. Privilegium enim meretur amittere, qui permissa sibi abutitur potestate. Preterea in cena domini quinque gallinas et quinquaginta ova cellarario assignabit memorato, hospitalario dimidium maldrum siliginis maioris mensure. Instrumentum autem istud ad transscribendum a nobis cum instantia postulatum et denegatum tandem in multorum virorum fide dignorum audientia sub tenore et verborum sententia premissorum extitit in publico recitatum, horum videlicet: domini Henrici abbatis in Gronouwe et Annonis capellani ipsius, Herbordi tunc capellani nostri, Godefridi plebani in Habynscheit, Johannis plebani in Kuningilbag, . . . plebani in Durstorp monachorum⁴⁾